TERCERO.- El Juzgado de Primera Instancia de Barcelona nº 26, por Sentencia dictada en 25 de
diciembre de 1997 en los presentes Autos, tramitados como Juicio de Mayor Cuantía nº 517/94-3ª , estimó
la demanda y condenó a la entidad demandada a que abone al Banco de Crédito Local de España, S.A. la
suma de doscientos treinta y dos millones de pesetas (232.000.000 pesetas) más los intereses legales de
462.000.000 pesetas desde el 13 al 31 de julio de 1990 , y respecto de 232.000.000 pesetas desde el 31 de
julio de 1990 hasta su completo pago, más las costas del juicio.

CUARTO.- La Sentencia fue apelada por la entidad demandada "Brokers and Traders Asociados